Vakfın diğer geliri, Musa Sokağında bir ve Yukarı
Suk’taki üç dükkân ile ayrı bir yerde birbirine muttasıl iki han ve onlara bitişik
dükkânlar vakfın gelirlerini artırmak için inşa edilmişlerdir. Bu vakfiyede ücret
karşılığında görev yapanlar ise; mütevveli, şeyh, zaviye hizmetçisi, aşçı, su-yolcu
ve hamamcıdan müteşekkildir.

2. Hoca Sünbül Zaviyesi Vakfı: 691/1292 yılında inşa edildiğinde
Darussuleha adını taşıyan Hoca Sünbül Zaviyesinin banisi, bugün sadece
mescit ve türbe kısımları ayakta kalabilen söz konusu müessesinin kitabesinde
yazıldığına göre, el-Hac Sünbül bin Abdullah‘tır.

15. Tokat- Niksar, Ahi Ahmed Nahcivanî (690 H./1291 M. tarihlidir)
Vakfı,37: (Vakfiyenin aslı Ankara Etnografya Müzesi 11402/205 sırada
kayıtlıdır. Vakıflar Genel Müdürlüğü Arşivi, Yeni Tescil Defter (Türkçesi)
numarası 2157 defterin 135. sayfasında kayıtlıdır.

16. Tokat-Niksar, Ahi Pehlivan (723 H./1323 M. Tarihlidir) Vakfı38:
(Vakıflar Genel Müdürlüğü Arşivi, Defter nu, 541/2, sayfa 294, sıra 310;
Türkçesi, 1967 numaralı defterin 361 sayfa, 77 sırasına kayıtlıdır.).

30 Vakıflar Genel Müdürlüğü Arşivi Yeni şahsiyet kaydı: Esas: 3/6 sıra: 932 Vakıf defteri tarih
601 nu: 628 sayfa: 484-442-447.

36.Vakıflar Genel Müdürlüğü Arşivi, Defter nu, 541/2, sayfa 309, sıra 351,
37 Vakıflar Genel Müdürlüğü Arşivi, Yeni Tescil Defter (Türkçesi) numarası, 2157 defterin 135.
sayfasında kayıtlıdır.
38. Vakıflar Genel Müdürlüğü Arşivi, Defter no, 541/2, sayfa 294, sıra 310.

22 / Abdulhalik BAKIR - Ali GÖKŞEN

17. Tokat-Emir Şerafeddin Ebu Talib Ali b. Kıvamü'd-din Isfahanî'nin
(730H./1330 M. tarihli) Vakfiyesi39.

18. Tokat, Emir-i Kebir Taced-din Ahmed İbin-i Süleyman Şah (770
H. Tarihli) Vakfı,40.

B. Osmanlı Öncesi Dönemde Çorum Vakıfları

Çorum ve çevrelerinde Danişmendli eserlerine rastlayamadık. Bütün
bunların yanında Karatekin Bey, İskilip’in fethinden sonra Çankırı’yı
Bizanslılardan alıp, orada zevcesi Meryem Hatun için (Yüksek Kubbeli) bir
türbe yaptırmıştır. Danişmendlilerin Çorum bölgesindeki önemli
merkezlerinden birisi de eski ismi Sasil diye bilinen, Çorum’un 09 km.
güneyinde bulunan Mahmudiye köyü yakınlarındaki Karahisar-Demirli
kazasıdır. Kırşehir valisi Caca Bey tarafından 670/1272 tarihinde İskilip’te
cami, medrese, zaviye, kütüphane, han ve hamam gibi daha birçok vakıflar
yaptırılmıştır. Caca Bey vakfiyesinde iki tane olduğu bildirilen hamamlardan
şimdi sadece, İskiliplilerin Saba Hamamı diye bildikleri bir hamam ayakta
durmaktadır.

İyücük nahiyesinin Ülük Köyü’nü ve bayramlık kurbunda İnce Karyesi Deresi
içinden Kazğan Deresine kadar olan bütün yerleri vakf eylemiştir. (737/1336)
tarihi ilamdan hulasat alınmıştır.

3. İbrahim Bey Vakıfları: 45 Çorumun Çöplü Bey Mahallesinden Saçtı
Bey’in oğlu İbrahim şuraları vakfetmiştir:

a. Çorum’un Paşa Köyündeki malikânesinin tamamını

b. Çorum’un Beğdili Köyünün tamamını

c. Sakız nahiyesine tabi eşek çayı, malikâne ve mezrasını

d. Saz nahiyesine tabi Saur Çiftliğinin tamamını

e. Akyar, Atbalı malikânesinin tamamını

f. Sakıza tabi Şeriki ve bu köye bağlı, Erdek köylerinin (tatma çatlık)
tamamı haslı Sakız divanın hepsi

Sağlığında tevliyeti kendisinin öldükten sona neslen bade neslin
evlatlarının olmak üzere Paşaköy camiine vakfediyor. Eğer nesil munkariz
olursa fukaray-ı müslimine bırakıyor. (756/1355) tarihli Şeriye mahkemesi
ilamından

0. Kutlu Bey vakfı46: Kutlu Bey Vakfı: 762/1360 senesinde çıkan bir
hüççeti şer’iye de Kutlu Bey Vakıfları şöyle yazılmaktadır: Osmancık'ta Bikent
öbek taşı, Horpok, Mikol tepesi (Aşık bulak senek, Ozan) kadar. Yavukkaya,
Kerş, Yumru taş, Sudlu camiinden geçen sınır. Akpınar, Damancalı, İncirbükü,
Care ayağı, Yazılıtaş ve Boyboğa köprüsü, Kınalıtaş, Taşlıkkirişi, Hallaçsekü,
(Mik'i nihayetine kadar). 769/1367 tarihli Bey vakfiyesinde Çorum ve Sakız
kazaları ile Çöplübey karyesinde vakfiyeler kurduğu yazılıdır.

Selçuk Hatun b. Davut Bey (Seyalık, Çarluk tepesine kadar) bu sınır
dâhilindeki yerlerin bütün içinde ki eşyası ile Kutlu Bey evlatlarına vakfediyor.

Alacalar karyesinin yarısı, hamillerden Mağca kışla, Hüseyin Abdala
tabi Bınık, Kelik Divanı’nın hepsi

I. Tutaş, Hasır kavağı, Paykin Pınarbaşı, Sorgun ve Konyacığaz,
Ambarcık, Arıcak ve Çorum'a bağlı Kınık’taki arazisi.

Sağlığında mütevelli kendisidir. Ondan sonra batnen bade batnın
evlatlarına intikal edecektir.

6. Hüsameddin Vakfiyesi48: (765/1363) tarihli vakfiyesinde
Hüsameddin Bey’in şuraları vakfeylediği yazılmaktadır.

a. Gerdek Kaya; hududu Hışır Boğazından Dereke Ağı Deresine kadar
uzar.

b. Uzun Belek.

c. Gökveren Köyünün tamamı.

d. Yağlı Köyün tamamı.

e. Tomaktaş ve İğdeli Dere.

f. Beşir Köyünün tamamı.

7. Murat Seydi Vakfiyesi: (769/1367) tarihli vakfiyesi49: (769/1367)
tarihli vakfiyede şöyle denilmektedir: Şeyhlerin, ariflerin büyüğü tarikat
sahiplerinin imamı Murat Seydi Çöplü Bey sülalesinden Hacı Sanceddin’den
Sakız divanına tabi Ovacık karyesindeki malikânesinin yarısını beş bin dirheme

48 Tayyar Anakök, a. g. e., s. 50.
49 Tayyar Anakök; a. g. e., s.

Karatekin Bey İskilip’in fethinden sonra Çankırı’yı
Bizanslılardan alıp, orada zevcesi Meryem Hatun için (Yüksek Kubbeli) bir
türbe yaptırmıştır.

Danişmentlilerin Çorum bölgesindeki önemli merkezlerinden birisi de
eski ismi Sasil diye bilinen Çorum’un 09 km. güneyinde bulunan Mahmudiye
Köyü yakınlarındaki Karahisar-Demirli kazasıdır. Kırşehir valisi Caca Bey
tarafından 670/1272 tarihinde İskilip’te cami, medrese, zaviye, kütüphane, han
ve hamam gibi daha birçok vakıflar yaptırılmıştır. Caca Bey vakfiyesinde iki

52 Vakıflar Genel Müdürlüğü Arşivi, 541 numaralı defterin 091 sayfasında kayıtlıdır.
53 V. G. M. A. Yeni şahsiyet kaydı: esas: 2 sıra: 2751, Vakfiye tarihi: 422 uo: 590 sayfa: 45.

Vakıflara göre Göl
kazası Mahmut Beyin iktasıdır.

Mahmut Beyin vefatı tarihi ve nerde metfun olduğu malum değildir.
Zevcesi Hatice Hanım yine Candaroğlu ailesinden olup Göl kazasında Şeyh
Ahmet Zaviyesine vakıf tapmıştır. Mahmut Bey’in oğlu Mehmet Bey, 13
Rebiulevvel 772 (1370 Eylül) de herhalde küçük yaşta babasından evvel vefat
ederek babasının camiinin yanına Beşikli Türbe denilen makbere
defnedilmiştir83.

82 Yaşar Yücel; a. g. m., Belleten, Ankara, 1970, C. 34, S. 135, s. 392.
83 İ. Hakkı Uzunçarşılı; a. g. e., s.